
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.240 11 de agosto de 2023 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica 

DELIBERAÇÃO Nº 40, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Institui o Grupo Técnico para atuar no âmbito do 
Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI 
Nº 01/2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS DO PROGRAMA DE PARCERIAS DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL (PROP-MS), no uso das atribuições que lhe confere do art. 14 da Lei nº 5.829, de 9 
de março de 2022,

D E L I B E R A:

Art. 1º Institui-se o Grupo Técnico (GT), para atuar no âmbito do Procedimento de Manifestação de 
Interesse – PMI Nº 01/2023, visando a elaboração de Estudos Técnicos para a estruturação de projeto destinado 
à adequação de capacidade, reabilitação, operação, manutenção e conservação das Rodovias Estaduais MS-040, 
MS-338 e MS-395 e trechos das Rodovias Federais BR-262 e BR-267. 

Art. 2º O GT será integrado pelos membros abaixo relacionados, conforme especificação constante 
do quadro:

SERVIDOR MATRÍCULA
Juliana Maura Azevedo Pegolo Carvalho, Coordenadora 126188028
Roberta Katayama Negrisoli 432383026
Gelio Proença Brum Filho 486325022
Ana Carolyne Barbosa Tutya 472761022
Erick Baliero Nascimento 479886022

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 10 de agosto de 2023.

ELIANE DETONI
Presidente do Conselho Gestor do PROP-MS (CGP)

AVISO DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PMI Nº 01/2023

O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Escritório de Parcerias Estratégicas - EPE, torna público, 
por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso 
do Sul, conforme a Lei n° 3.394/2007, o presente Aviso de Procedimento de Manifestação de Interesse 
– PMI Nº 01/2023, visando estabelecer as diretrizes para a participação de interessados na elaboração dos 
Estudos Técnicos que poderão ser utilizados para a estruturação do projeto destinado à adequação de capacidade, 
reabilitação, operação, manutenção e conservação das Rodovias Estaduais MS-040, MS-338 e MS-395 e trechos 
das Rodovias Federais BR-262 e BR-267. 

O Edital de Chamamento Público do PMI nº 01/2023 e seus Anexos, estarão disponíveis na íntegra nos sítios 
eletrônicos www.epe.segov.ms.gov.br e www.ms.gov.br. 

Os Requerimentos de Autorização deverão encaminhados, no prazo de até 30 dias contados desta publicação, ao 
EPE, situado na Rua Pedro Coutinho, 53, Jardim dos Estados, CEP 79020-280, Campo Grande - MS. 

Os Estudos Técnicos deverão ser apresentados em até 180 dias contados da reunião preliminar de que trata o 
item 9.1 do Edital.

Eliane Detoni
Secretária Especial do EPE

Presidente do CGP


